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7092 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE PARTIDO 2,251,303.00 2,928,457.00 3,208,363.00 6,188,025.47 2,181,503.00 4,598,518.00 39,420,532.481,015,358.002,215,153.002,177,970.752,262,303.007,250,444.333,143,133.9340,689,952.15

INGRESOS 2,251,303.00 2,240,953.00 3,208,363.00 6,188,025.47 2,181,503.00 4,598,518.00 32,984,551.801 1,015,358.002,205,153.002,147,253.002,262,303.003,350,444.331,335,375.0034,253,971.47

IMPUESTOS 66,550.00 65,100.00 95,710.00 38,200.00 46,050.00 144,100.00 836,673.331 55,260.0060,700.0038,450.00133,450.0042,803.3350,300.001,552,800.001

1 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 1

2 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS A
EMPRESAS Y OTRAS CORPORACIONES

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 1 1

Impuesto sobre beneficios por explotación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099961.1.1.2.11 30

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

1,202,800.00 35,500.00 34,803.33 120,550.00 34,350.00 52,450.00 21,100.00 53,600.00 94,710.00 640,723.3393,750.0040,360.0026,150.0033,400.001 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 1,202,800.00 35,500.00 34,803.33 120,550.00 34,350.00 52,450.00 21,100.00 53,600.00 94,710.00 640,723.3393,750.0040,360.0026,150.0033,400.001 1 4

Derecho de circulación vehículos de motor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0019,200.0099961.1.4.3.02 30

Anuncios, muestras y carteles 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,800.000.003,600.000.00600.000.000.00130,000.0099961.1.4.3.18 30

Rodaje y transporte de materiales varios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.000.000.000.000.003,000.000.005,000.0099961.1.4.3.19 30

Hoteles, moteles y apartoteles y 0.00 2,000.00 0.00 0.00 2,800.00 1,400.00 6,200.000.000.000.000.000.000.0070,000.0099961.1.4.3.20 30

Certificación de animales 3,750.00 2,500.00 2,250.00 2,000.00 3,750.00 5,750.00 43,000.005,000.004,500.003,000.004,250.002,750.003,500.0051,250.0099961.1.4.3.21 30

Impuesto sobre tramitación de documentos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00500.0099961.1.4.3.28 30

Impuesto sobre registro de documentos 2,800.00 3,000.00 31,560.00 2,800.00 4,000.00 9,200.00 103,373.3322,360.003,000.001,600.00800.0018,453.333,800.00103,374.0099961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre billares 0.00 2,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,300.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.31 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 0.00 6,800.00 35,500.00 17,000.00 0.00 0.00 95,700.0010,900.003,500.002,000.004,500.004,000.0011,500.00120,000.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 44,700.00 4,500.00 23,500.00 10,000.00 14,500.00 40,000.00 311,250.000.0037,000.0026,650.0089,300.005,500.0015,600.00602,376.0099961.1.4.3.33 30

Instalación envasadora de gas y estaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0020,000.0099961.1.4.3.36 30

Ocupación vías públicas para comercio 600.00 0.00 1,900.00 1,600.00 1,100.00 17,400.00 31,100.002,100.002,000.001,100.001,100.001,100.001,100.0031,100.0099961.1.4.3.37 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 40,000.000.000.000.0020,000.000.000.0040,000.0099961.1.4.3.44 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 300,000.00 14,800.00 8,000.00 12,900.00 4,100.00 14,100.00 44,000.00 7,100.00 1,000.00 195,950.0050,350.0014,900.0019,900.004,800.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 300,000.00 14,800.00 8,000.00 12,900.00 4,100.00 14,100.00 44,000.00 7,100.00 1,000.00 195,950.0050,350.0014,900.0019,900.004,800.001 1 9

Otros impuestos diversos 14,100.00 44,000.00 1,000.00 4,800.00 19,900.00 50,350.00 195,950.0014,900.007,100.004,100.0012,900.008,000.0014,800.00300,000.0099961.1.9.1.99 30

TRANSFERENCIAS 2,068,653.00 2,068,653.00 2,068,653.00 6,088,850.47 2,068,653.00 4,380,568.00 30,241,333.474 854,038.002,068,653.002,068,653.002,068,653.003,222,691.001,214,615.0030,241,343.471

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 16,072,688.00 1,214,615.00 2,368,653.00 1,214,615.00 1,214,615.00 2,068,653.00 1,214,615.00 1,214,615.00 1,214,615.00 16,072,680.00964,416.000.001,214,615.002,168,653.001 4

3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
DE INSTITUCIONES PÚBLICAS

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.000.000.000.00100,000.001 4 1

De instituciones públicas descentralizadas y 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099921.4.1.3.01 40

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

15,972,688.00 1,214,615.00 2,368,653.00 1,214,615.00 1,214,615.00 2,068,653.00 1,214,615.00 1,214,615.00 1,214,615.00 15,972,680.00964,416.000.001,214,615.002,068,653.001 4 1

Ordinaria según ley 2,068,653.00 1,214,615.00 1,214,615.00 2,068,653.00 1,214,615.00 664,416.00 15,372,680.000.001,214,615.001,214,615.001,214,615.002,068,653.001,214,615.0015,372,688.0019551.4.1.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 300,000.000.000.000.000.000.000.00300,000.0001001.4.1.5.04 10

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.000.000.000.000.00300,000.000.00300,000.0099921.4.1.5.04 40

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 14,168,655.47 0.00 854,038.00 854,038.00 854,038.00 0.00 854,038.00 854,038.00 854,038.00 14,168,653.473,416,152.00854,038.00854,038.003,920,197.471 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

14,168,655.47 0.00 854,038.00 854,038.00 854,038.00 0.00 854,038.00 854,038.00 854,038.00 14,168,653.473,416,152.00854,038.00854,038.003,920,197.471 4 2

Ordinaria según ley 0.00 854,038.00 854,038.00 0.00 854,038.00 3,416,152.00 10,248,456.00854,038.00854,038.00854,038.00854,038.00854,038.000.0010,248,458.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 3,920,197.47 0.00 0.00 3,920,197.470.000.000.000.000.000.003,920,197.4799921.4.2.5.04 40

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 111,600.00 105,200.00 1,043,000.00 55,975.00 51,800.00 52,850.00 1,790,545.005 106,060.0062,300.0040,150.0054,200.0069,950.0037,460.002,326,288.001
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1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 2,326,288.00 37,460.00 69,950.00 54,200.00 40,150.00 111,600.00 105,200.00 62,300.00 1,043,000.00 1,790,545.0052,850.00106,060.0051,800.0055,975.001 5

1 VENTAS DE MERCANCÍAS DEL ESTADO 978,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 960,000.00 978,000.000.000.008,000.000.001 5 1

Venta de chatarras 0.00 0.00 960,000.00 0.00 0.00 0.00 960,000.000.000.000.000.000.000.00960,000.0099991.5.1.1.06 30

Otras ventas de mercancías 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 18,000.000.000.000.0010,000.000.000.0018,000.0099991.5.1.1.99 30

3 TASAS 735,000.00 6,200.00 39,500.00 13,500.00 8,700.00 25,200.00 25,900.00 6,900.00 8,600.00 239,300.0015,900.0062,400.0014,800.0011,700.001 5 1

Tasa a la matanza de animales 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 94,000.0060,000.000.000.000.0029,000.000.00104,000.0099951.5.1.3.06 30

Inhumación y exhumación 1,800.00 1,600.00 1,800.00 3,200.00 1,400.00 1,800.00 21,400.001,400.002,000.002,300.00900.002,400.00800.0025,000.0099951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 1,200.00 1,000.00 200.00 0.00 400.00 200.00 3,800.000.00200.000.00400.00200.000.006,000.0099951.5.1.3.15 30

Recolección desechos sólidos 22,200.00 23,300.00 1,600.00 8,500.00 13,000.00 13,900.00 120,100.001,000.004,700.006,400.0012,200.007,900.005,400.00600,000.0099951.5.1.3.20 30

5 ARRENDAMIENTOS 613,288.00 31,260.00 30,450.00 30,700.00 31,450.00 86,400.00 79,300.00 55,400.00 74,400.00 573,245.0036,950.0043,660.0029,000.0044,275.001 5 1

Arrendamiento de locales comerciales y 22,800.00 7,700.00 6,900.00 3,900.00 6,100.00 24,700.00 125,350.0012,500.007,000.0012,050.008,000.009,900.003,800.00126,050.0099981.5.1.5.01 30

Otros arrendamiento de bienes inmuebles 0.00 0.00 0.00 2,750.00 0.00 0.00 2,750.000.000.000.000.000.000.008,500.0099981.5.1.5.02 30

Alquileres equipos pesados 17,000.00 67,100.00 51,500.00 20,000.00 0.00 0.00 194,000.000.0038,400.000.000.000.000.00194,000.0099981.5.1.5.03 30

Locales y casetas a buhoneros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.006,000.0099981.5.1.5.04 30

Otros arrendamiento de bienes muebles 16,100.00 0.00 0.00 12,225.00 15,400.00 5,150.00 109,235.0012,200.000.008,900.0015,500.0010,900.0012,860.00114,308.0099981.5.1.5.07 30

Mercados y hospedajes 16,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 58,250.000.0010,000.000.005,000.005,250.0010,000.0064,410.0099981.5.1.5.08 30

Galleras 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.000.000.000.000.000.002,000.0010,000.0099981.5.1.5.09 30

Nichos en cementerio 14,500.00 4,000.00 4,000.00 3,000.00 6,900.00 6,000.00 63,900.007,500.000.0010,500.002,000.003,000.002,500.0065,560.0099981.5.1.5.10 30

Cafeterías 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 1,100.00 3,400.000.000.000.00200.001,400.00100.0010,000.0099981.5.1.5.11 30

Fábrica de blocks 0.00 0.00 0.00 2,400.00 0.00 0.00 2,400.000.000.000.000.000.000.003,000.0099981.5.1.5.14 30

Matanza y expendio de carnes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,460.0011,460.000.000.000.000.000.0011,460.0099981.5.1.5.16 30

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 4,500.00 2,000.00 1,000.00 5,000.00 15,000.00 21,000.00 116,000.007 0.0013,500.000.006,000.0015,000.0033,000.00133,540.001

4 VENTA DE TERRENOS 133,540.00 33,000.00 15,000.00 6,000.00 0.00 4,500.00 2,000.00 13,500.00 1,000.00 116,000.0021,000.000.0015,000.005,000.001 7

3 VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS 133,540.00 33,000.00 15,000.00 6,000.00 0.00 4,500.00 2,000.00 13,500.00 1,000.00 116,000.0021,000.000.0015,000.005,000.001 7 4

Ventas de terrenos en cementerios 4,500.00 2,000.00 1,000.00 5,000.00 15,000.00 21,000.00 116,000.000.0013,500.000.006,000.0015,000.0033,000.00133,540.0099981.7.4.3.01 30

Fuentes financieras 0.00 687,504.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,435,980.683 0.0010,000.0030,717.750.003,900,000.001,807,758.936,435,980.68

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,838,476.681 0.000.0030,717.750.000.001,807,758.931,838,476.683

1 Disminución de activos financieros corrientes 1,838,476.68 1,807,758.93 0.00 0.00 30,717.75 0.00 0.00 0.00 0.00 1,838,476.680.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 1,838,476.68 1,807,758.93 0.00 0.00 30,717.75 0.00 0.00 0.00 0.00 1,838,476.680.000.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,838,476.680.000.0030,717.750.000.001,807,758.931,838,476.6899983.1.1.1.03 30

Incremento de pasivos 0.00 687,504.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,587,504.002 0.000.000.000.003,900,000.000.004,587,504.003

1 Incremento de pasivos corrientes 4,587,504.00 0.00 3,900,000.00 0.00 0.00 0.00 687,504.00 0.00 0.00 4,587,504.000.000.000.000.003 2

3 Obtención de préstamos de corto plazo 4,587,504.00 0.00 3,900,000.00 0.00 0.00 0.00 687,504.00 0.00 0.00 4,587,504.000.000.000.000.003 2 1

Obtención de préstamos internos de corto 0.00 687,504.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,587,504.000.000.000.000.003,900,000.000.004,587,504.0020063.2.1.3.01 50

Incremento de fondos de terceros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.003 0.0010,000.000.000.000.000.0010,000.003

4 Fianzas diversas 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.000.000.000.000.003 3

1 Fianzas diversas 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.000.000.000.000.003 3 4

Fianzas diversas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.000.0010,000.000.000.000.000.0010,000.0011323.3.4.1.01 90

3,143,133.93 7,250,444.33 2,262,303.00 2,177,970.75 2,251,303.00 2,928,457.00 2,215,153.00 3,208,363.00 6,188,025.47 2,181,503.00 1,015,358.00 4,598,518.00 39,420,532.4840,689,952.15Total General


